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Remiss om Trygghetsberedningen (Ju/2020:09)  
Er beteckning: Ju2020/09 

Länsstyrelsen i Stockholms län tillstyrker förslagen i slutbetänkande 
av Trygghetsberedningen och lämnar några allmänna synpunkter.  

7.9 Det återfallsförebyggande arbetet mot 

gruppen kriminalvårdsklienter som inte är 

motiverade att lämna kriminaliteten bör stärkas 
Länsstyrelsen vill lyfta fram att arbete för att motivera till ett avhopp 
från kriminalitet behöver gemensamt förstärkas för att effektivt 
arbeta med målgruppen både innan, under och efter ett avhopp.  
Det uppsökande och motiverande arbetet behöver prioriteras i 
kommuner och kriminalvård redan tidigt i processen och under 
häktestiden. Genom att ha personal som arbetar specifikt med 
uppsökande och motiverande arbete ökar möjligheterna att fånga 
upp klienter när deras motivationsfönster är öppet och kunna 
informera, erbjuda och lotsa till vård- och stödinsatser. De 
strukturella förutsättningarna ökar om man har avsatt personella 
resurser i arbetet.  
 
Länsstyrelsen driver ett nätverk för stöd till lokalt arbete med 
avhopp från kriminalitet. I nätverket lyfts vikten av att det ska finnas 
tydliga vägar in till myndigheter i avhoppsarbetet alternativt en väg 
in.  En tät och tydlig samverkan mellan aktörer lyfts som en 
framgångsfaktor i arbetet men det behöver utvecklas genom att 
bland annat skapa en gemensam plattform för samverkan. För att 
fortsätta utveckla det gemensamma arbetet på regional nivå är det 
viktigt att Länsstyrelsens kommande uppdrag om stöd till lokalt 
arbete med avhopp är långsiktigt.   

Det finns även behov av utökade behandlingsinsatser för klienter 
som vill lämna sin kriminella livsstil som inte har en 
kriminalvårdspåföljd eller en hög hotbild, exempelvis kunna utreda 
efter en Risk-behov-mottaglighetsbedömning (RBM-B) men även 
bedriva exempelvis Kriminalvårdens program Entré, vilket är ett 
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program för klienter med upprepad våldsbrottslighet och hög risk 
för fortsatt våldsutövande. Det finns en kommun i Stockholms län 
som fått möjlighet att bedriva Entré utanför Kriminalvården. 
 

Allmänna synpunkter 

De myndighetsgemensamma insatserna som påbörjats runtom i 
landet med ex, Bob, Trefas, GVI, stöd till avhoppare behöver spridas, 
implementeras och integreras i ordinarie verksamhet, inom 
myndigheterna och i kommunerna. Förslag om att inrätta en 
stödfunktion i form av ett regionalt implementeringscentrum har 
tidigare förts fram av Länsstyrelsen i remissyttranden, skrivelser 
och återrapporteringar. Liknande förslag, om regionala hubbar, 
presenteras i slutredovisningen kring avhopp från kriminalitet.  
Ett sådant uppdrag till Länsstyrelsen skulle dock behöva 
kompletteras med adekvat finansiering. 

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av tillförordnad länsöverdirektör Helena 
Remnerud med utvecklingsledare Kristina Persson som 
föredragande. I den slutliga handläggningen har också 
tillväxtdirektör Anna Conzen medverkat. 

 


